ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK LẮK
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 53/2005/QĐ-UBND
	Buôn Ma Thuột, ngày 05 tháng 09 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, ĐIỀU CHỈNH ĐIỀU 16, QUYẾT ĐỊNH SỐ 31/2005/QĐ-UB NGÀY 25/4/2005 CỦA UBND TỈNH VỀ VIỆC BAN HÀNH QUY ĐỊNH VỀ BỒI DƯỠNG, HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ KHI NHÀ NƯỚC THU HỒI ĐẤT TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐẮK LẮK

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND&UBND được Quốc hội Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật đất đai số 13/2003/QH11 ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật đất đai; Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ; Thông tư số 116/2004/TT-BTC ngày 07/12/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện việc bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;
Căn cứ Quyết định số 31/2005/QĐ-UB ngày 25/4/2005 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 875/TTr-TC ngày 17/8/2005,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, điều chỉnh điều 16, Quyết định số 31/2005/QĐ-UB ngày 25/4/2005 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk như sau:

Điều 16: Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư
Thẩm quyền phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện theo quy định sau:

1. UBND tỉnh phê duyệt phương án đối với trường hợp thu hồi đất có liên quan từ hai huyện, thành phố trực thuộc tỉnh trở lên.

2. UBND huyện, thành phố phê duyệt các phương án đối với trường hợp thu hồi đất chỉ ở trong một huyện, thành phố thuộc tỉnh. Sau khi phê duyệt, gửi quyết định phê duyệt phương án về Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

Đối với các phương án trước đây do UBND tỉnh phê duyệt mà việc thu hồi đất chỉ ở trong một huyện, thành phố thuộc tỉnh nếu phải điều chỉnh lại thì do UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh; các trường hợp phát sinh thêm thì do UBND huyện, thành phố phê duyệt bổ sung.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký. Các vấn đề khác về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk vẫn thực hiện theo quy định tại Quyết định số 31/2005/QĐ-UB ngày 25/4/2005 của UBND tỉnh Đắk Lắk.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, thủ trưởng các Sở, Ban ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Buôn Ma Thuột; các chủ đầu tư, các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 2;
- Bộ Tài chính (Vụ Pháp chế);
- Bộ Tư pháp (Cục KT văn bản),
- TT Tỉnh ủy (để b/c);
- TT HĐND tỉnh (nt),
- Đoàn ĐBQH tỉnh (nt),
- CT. PCT. UBND tỉnh.
- Báo Đắk Lắk, TT Tin học.
- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh.
- Lưu: VT, TM, CN, TH, NLN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lạng